
令和２年５月１５日 

東塩田小学校 

保護者 様 

上田市立東塩田小学校長  川口 伸哉 

 

臨時休業中の分散登校について（お知らせ） 

 

 新緑が鮮やかな季節になりました。保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと

拝察申し上げます。日頃より本校へのご支援ご協力ありがとうございます。 

 さて、臨時休業に入り１ヶ月半が過ぎようとしております。現段階では６月１日から緊急事

態宣言が解除され本格的な学校生活が始まる予定です。そこで、６月に入る前に学校生活に向

けて体を慣らしたり、学習を少しでも進めたりしたいと考え、下記の通り２つのグループに分

けての分散登校を計画いたしました。保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解の上、

ご協力をお願いいたします。 

記 

 

１ 期 間 ５／１８（月）～２９（金）の２週間 

 

２ 登校グループ及び登校日 

Aグループ：下之郷、石神、奈良尾 

５／１８（月）２０（水）２２（金）２６（火）２８（木） 

Bグループ：下組、桜、中組、鈴子、平井寺、柳沢 

       ５／１９（火）２１（木）２５（月）２７（水）２９（金） 

 

３ 日 課  特別日課 午前３時間授業（給食なし） 

 ・登校      ･･･８：１５ 

・健康観察、朝の会･･･８：２０～８：３５ 

・１校時     ･･･８：４０～９：２５ 

・２校時     ･･･９：３０～１０：１５ 

・３校時     ･･･１０：２０～１１：０５ 

・帰りの会    ･･･１１：０５～１１：２０ 

・下校      ･･･１１：２５ 

 

４ 連絡 

（１）保護者の方へ 

①登校前に「体温カード」による健康観察を必ずお願いします。 

②児童のマスク着用にご協力をお願いします。 

③手洗いを徹底します。ハンカチを忘れずに持たせてください。 

④欠席する場合は、その旨を必ずご連絡下さい。 

⑤通常とは違った状況での登下校になります。児童安全確保へのご協力をお願いします。 

⑥学校では、国語と算数を中心に授業を進める予定です。 

⑦運動会中止の関係で５／３０（土）は休み、６／１（月）は登校日になります。 



（２）学校では以下の点に十分気をつけて児童を迎えます。 

  ①担任・養護教諭による健康観察 

  ②正しい手の洗い方・咳エチケットの指導 

  ③三密にならないように児童への指導と座席配置の工夫 

  ④窓を開放したままの授業を行う 

  ⑤児童の接触の多い箇所（ドアノブ等）の消毒 

  ⑥下校後、職員による徹底した清掃・消毒 

（３）児童を登校させる上で心配な点があるかと思います。遠慮なく学校までご連絡いただけ

ればと思います。 

上田市立東塩田小学校 

教 頭  臼井 富健 

ＴＥＬ：３８－２７１７ 

ＦＡＸ：３８－１２１９ 


